

Are u tired of various medications

Empanelled with C.G.H.S., C.A.P.F. & E.C.H.S.

and treatments for.....?



- Obesity
- Low back pain
- Acidity
- Knee Pain
- Sleeplessness
- Stress
- Allergy
- Sinusitis
- Psoriasis
- Poly Cystic Ovarian Disease
- Irritable Bowel Syndrome
- Diabetes
- Hypertension
- Migraine



We at Kinay are here to help you overcome such chronic ailments

Kailash introduces the ultimate destination for alternative medicine health care. You need not travel down to Bangalore or Kerala for such treatments. A 50 bedded sophisticated centre offers authentic treatment procedures with the best professional care delivered by team of experienced doctors and well trained therapists at KINAY.

SPECIAL FEATURES OF KINAY :

- ★ KINAY is very close to Delhi and easily reachable by express highway.
- ★ Built in the natural ambience
- ★ Has value added facilities like gymnasium, swimming pool, Yoga Hall, Reflexology. Track and huge natural walking track for fitness, relaxation and faster healing.
- ★ KINAY is first of its kind having the complete medical back up of a 250 bedded multi speciality hospital.

SPECIAL PROMOTIONAL PACKAGES

Rs.2500 onwards per person per day which will include accommodation in Deluxe Room, Doctors Charges, Complete Diet, Basic treatments of Naturopathy and Ayurveda, Yoga sessions, use of value added facilities like Reflexology Track, Gymnasium and Pool as well other recreational facilities.

Treatment Facilities

Naturopathy	Ayurveda	Colon Hydrotherapy
Mud therapy	Abhyangam	The completely safe therapy for detoxification as well as treatment of various disorders like
Colon Hydrotherapy	Shiroabhyangam	
Infra Red Sauna Bath	Udvarthanam	Obesity
Steam Bath	Shirodhara	
Hip & Spinal Bath	Navarakizhi	Allergy
Asthma Bath	Pizhichil	Flatulence
Packs & Compresses	Shirovasti	Irritable Bowel Syndrome
Therapeutic Swedish Massage	Kati vasti	Arthritis
Vibromassage	Potli & Patra	Skin diseases
Underwater Massage	Potli massage	
Circular Jet Bath	Swedhan	
Jacuzzi	Nasyam	
Deluxe Hydro massage	Takaradhara	
Sauna Bath	Upanaha Swedan	
Acupressure & Acupuncture	Gandusha	
Therapeutic Raw Diet		
Therapeutic Juice Fasting		



KAILASH INSTITUTE OF NATUROPATHY AYURVEDA YOGA

No: 26, Knowledge Park -- 1, Greater Noida - 201310 Uttar Pradesh
 Ph: 0120-2327900, 2327000 9711918414
 Email: kinay@kailashnaturopathy.com Website: www.kailashnaturopathy.com

क्या आप विभिन्न दवाईयों और

Empanelled with C.G.H.S., C.A.P.F. & E.C.H.S.

उपचारों से थक चुके हैं.....?



- मोटापा
- पीठ दर्द
- अम्लता
- जोड़ों का दर्द
- अनिद्रा
- तनाव
- एलर्जी
- साइनसिटिस
- सोरियोसिस
- पॉली सिस्टिक ओवरियन डिजीज
- इरिटेबल बॉवल सिन्ड्रोम
- मधुमेह
- उच्चरक्तचाप
- माइग्रेन



स्थायी गंभीर रोगों पर विजय पाने के लिए कैलाश सदैव आपके साथ है

कैलाश पेश करता है आपके लिए एक बेजोड़े वैकल्पिक चिकित्सा। एक ऐसा उपचार जिसके लिए आपको बैंगलौर या केरल की यात्रा करने की आवश्यकता नहीं है। **KINAY**, 50 विस्तरों वाला एक ऐसा केन्द्र है जिसमें अनुभवी डॉक्टरों व कुशल चिकित्सकों द्वारा प्रमाणिक उपचार किए जाते हैं।

KINAY के विशेष गुण

- ★ **KINAY** दिल्ली से काफी नजदीक है और एक्सप्रेस हाइवे के द्वारा सरलता से पहुँचा जा सकता है।
- ★ यह चारों ओर से प्रकृति से घिरा हुआ है।
- ★ व्यापक सुविधाएँ जैसे जिमनेजियम, स्वीमिंग पूल, रिफ्लैक्सोलोजी ट्रैक, योग कक्ष और प्राकृतिक पैदल पथ जो शीघ्रता से उपचार करने में सहायक है।
- ★ **KINAY** के साथ में 250 बिस्तरों वाला ऐसा चिकित्सालय है जो संपूर्ण स्वास्थ्य जाँच व आपातकालीन सेवाएँ प्रदान करता है।

विशेष पैकेज

हमारे यहाँ 2500/- रु से पैकेज दर की शुरुआत होती है। जिसमें सम्मिलित हैं प्रतिदिन डीलक्स रूम में रहना, डॉक्टर का मूल्य, संपूर्ण अहार, प्राकृतिक चिकित्सा, आर्युवेद के मूल उपचार, योग सभा काल और व्यापक सुविधाएँ जैसे जिमनेजियम, रिफ्लैक्सोलोजी ट्रैक व अन्य मनोरंजन सुविधाएँ।

चिकित्सा सुविधाएँ

प्राकृतिक चिकित्सा

मिट्टी चिकित्सा
कोलोन जलचिकित्सा
इन्फ्रा रेड सॉना स्नान
रीढ़ एवं कटि स्नान
दमा स्नान
पैक एवं दबाव
मालिश
कम्पन मालिश
अन्तर्जल मालिश
चक्रीय जेट स्नान
जैकुजी
डीलक्स जलमालिश
सॉना स्नान
एक्युप्रेसर व एक्युपंचर
कच्चा भोजन चिकित्सा
रसाहार व्रत चिकित्सा

आर्युवेद

अभयंगम
शिरोभयंगम
उडवर्तनम
शिरोधारा
नवाराकिञ्ची
पिञ्जीचिल
शिरोवस्ति
कटिवस्ति
पोटली एवं
पात्रा पोटली मालिश
स्वेधान
नास्यम्
तक्रधारा
उपासना स्वेधान
गंडूषा

कोलोन जलचिकित्सा

यह एक सुरक्षित चिकित्सा है जो शरीर से विषैले तत्वों को बाहर निकालती है और साथ ही अन्य रोगों उपचार करती है जैसे—

मोटापा
एलर्जी
फ्लैटुलेंस
इरिटेबल बॉवल सिन्ड्रोम
आर्थराइटिस
त्वचा रोग



कैलाश प्राकृतिक चिकित्सा, आर्युवेद एवं योग संस्थान

26, नॉलेज पार्क-1, ग्रेटर नोएडा-201310 उत्तर प्रदेश

फोन: 0120-2327900, 2327000 9711918414

Email: kinay@kailashnaturopathy.com Website: www.kailashnaturopathy.com